
WOJT GMINY KONOPNICA Konopnica, dn. 07.05.2012 r.

Znak: Fn.310.2.2012

INTERPRETACJA INDYWIDULANA PRZEPISOW PRAWA PODATKOWEGO

Wojt Gminy Konopnica na podstawie art. 14j §1 i 3 w zwiqzku z art. 14b oraz 14c,

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60

z pozn. zm.), art. la ust. 2 pkt 1, art. 3 ust. 1 pkt. 4 lit. a, art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. a, art. 7 ust. 1

pkt 4 lit. a, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opfatach lokalnych {Dz. U.

z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pozn. zm.)

p o s t a n a w i a

- uznac, ze obowia_zek podatkowy w podatku od nieruchomosci cigzy na posiadaczu

zaleznym nieruchomosci stanowiqcej wtasnosc Skarbu Pahstwa tj. na lesniczym, z ktorym

Lasy Paristwowe zawarty umowe, bezptatnego uzywania osady lesnej oraz

- uznac, ze cze.sc budynku mieszkalnego zaje_ta przez lesniczego na kancelarie^,

wykorzystywanq na potrzeby prowadzone] dziatalnosci lesnej, podlega opodatkowaniu

podatkiem od nieruchomosci wedtug stawki obowia_zuja_cej dla budynkow mieszkalnych.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 27.02.2012 r. do tutejszego Urz^du Gminy wptynqt wniosek od Lasow

Panstwowych ttHHHHHMMHIMl uzupetniony w dniu 08.03.2012 r. o wydanie

interpretacji indywidualnej w sprawie podatku od nieruchomosci.

Z przedstawionego we wniosku stanu faktycznego wynika, ze pomie_dzy Skarbem Panstwa

reprezentowanym przez Pahstwowe Gospodarstwo Lesne Lasy Pahstwowe Nadlesnictwo

tBHP 3̂ lesniczym zostafa zawarta umowa bezptatnego uzywania osady lesnej zwanej

,,mieszkaniem", znajdujqcej sie. w lesnictwie Rychtocice. Nieruchomosc ta stanowi wtasnosc

Skarbu Pahstwa, natomiast jej zarza_dca_ jest Nadlesnictwo^^MB Umow^ zawarto zgodnie

z Rozporza_dzeniem Ministra Srodowiska z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie okreslenia

stanowisk w Stuzbie Lesnej, na ktorych zatrudnionym pracownikom przystuguje bezptatne

mieszkanie albo rownowaznik pienie_zny, oraz sposobu i trybu przyznawania i zwalniania tych
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budynkow pozostatych. Stwierdza natomiast, ze dla budynku mieszkalnego, w tym w czesci

zajtjtego na kancelari^ powinna zostac przyje.ta stawka obowiqzuja^ca dla budynkow

mieszkalnych.

W swietle aktualnego stanu prawnego stanowisko Wnioskodawcy w sprawie

przedstawionego stanu faktycznego uznaje sie. za:

• nieprawidtowe w zakresie podatnika podatku od nieruchomosci,

• prawidtowe w zakresie stawki podatku dla cze_sci budynku mieszkalnego

zajmowanego przez lesniczego na kancelarie^

Stosownie do art. 4 ust. 1 i art. 32 ust, 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy o lasach z dnia 28 wrzesnia

1991 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 z pozn. zm.) Pahstwowe Gospodarstwo Lesne Lasy

Panstwowe zwane Lasami Paristwowymi jest jednostka. organizacyjna. nieposiadajaxq

osobowosci prawnej, sprawujqcq zarzqd nad lasami i innymi rodzajami mienia stanowia_cymi

wtasnosc Skarbu Pahstwa. Nadlesnictwa sq natomiast jednostka, organizacyjng Lasow

Paristwowych.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opatach lokalnych

(Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z pozn. zm.), podatnikami podatku od nieruchomosci sa.

osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spotki nieposiadaj^ce

osobowosci prawnej be_dqce:

1) wtascicielami nieruchomosci lub obiektow budowlanych,

2) posiadaczami samoistnymi nieruchomosci lub obiektow budowlanych,

3) uzytkownikami wieczystymi gruntow,

4) posiadaczami nieruchomosci lub ich czesci afbo obiektow budowlanych lub ich cz^sci,

stanowiqcych wtasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorza_du terytorialnego,

jezeli posiadanie:

a) wynika z umowy zawartej z wtascicielem, Agencja. Wtasnosci Rolnej Skarbu

Pahstwa lub z innego tytutu prawnego, z wyjgtkiem posiadania przez osoby

fizyczne lokali mieszkalnych niestanowia_cych odrebnych nieruchomosci,

b) jest bez tytutu prawnego, z tym ze obowia_zek podatkowy dotyczqcy

przedmiotow opodatkowania wchodzqcych w sktad Zasobu Wtasnosci Rolnej

Skarbu Panstwa lub be,da_cych w zarza_dzie Paristwowego Gospodarstwa

Lesnego Lasy Panstwowe - cia_zy odpowiednio na jednostkach

organizacyjnych Agencji Wtasnosci Rolnej Skarbu Panstwa i jednostkach

organizacyjnych Lasow Panstwowych, faktycznie wtadaja.cych

nieruchomosciami lub obiektami budowlanymi.

W przedmiotowej sprawie zachodzi przypadek okreslony w art. 3 ust. 1 pkt. 4 lit. a, co

oznacza, ze obowiqzek podatkowy cia.zy na posiadaczach nieruchomosci stanowiqcych

wtasnosc Skarbu Pahstwa. Uzycie w ww. artykule sformutowania ,,jesli posiadanie wynika



z umowy", bez wskazania jej nazwy oznacza, ze posiadanie moze wynikac z kazdej umowy,

na mocy ktorej podatnik korzysta z rzeczy. Ustawa o podatkach i oplatach lokalnych nie

definiuje poje^cia posiadacza. DefinicjQ te. zawiera art. 336 ustawy z dnia

23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z pozn. zm.). Zgodnie z tym

artykutem posiadaczem rzeczy jest zarowno ten, kto nig faktycznie wtada jak wtasciciel

(posiadacz samoistny), jak i ten, kto nia_ wtada jak uzytkownik, zastawnik, najemca,

dzierzawca lub majgcy inne prawo, z ktorym tqczy si$ okreslone wtadztwo nad cudza, rzeczy

(posiadacz zalezny).

Na podstawie umowy bezptatnego uzywania osady lesnej, lesniczy stat sie. zatem

posiadaczem zaleznym nieruchomosci, stanowiqcej wtasnosc Skarbu Pahstwa. W zwiqzku

z tym to na nim cia_zy obowiqzek zapiaty podatku od nieruchomosci. Obowia_zkowi temu nie

podlegajq wyta_cznie osoby fizyczne, ktore posiadaja, lokale mieszkalne niestanowiqce

odre_bnych nieruchomosci. Wyjqtek ten nie dotyczy jednak rozpatrywanej sprawy, gdyz

lesniczowka nie jest lokalem, lecz budynkiern mieszkalnym.

Powyzsze stanowisko znajduje odzwierciedlenie w Uchwale NSA z dnia 19 sierpnia 1996 r.

W uchwale tej sqd stwierdza, ze gdy w wyniku umowy cywilnoprawnej zawartej przez

jednostke, organizacyjnq Lasow Panstwowych przekazano w posiadanie zalezne

nieruchomosc stanowiqcg wtasnosc Skarbu Pahstwa - obowiqzek podatkowy w podatku od

nieruchomosci cia_zy na posiadaczach zaleznych. Zatem umowy zawierane przez Lasy

Paristwowe nalezy traktowac, bior^c pod uwag^ powyzszg uchwat^, jako umowy zawarte

bezposrednio z wtascicielem. Jesli wi^c dana osoba zawiera umowe. z Lasami Paristwowymi,

jest ona traktowana jako zawarta z wtascicielem Lasow Panstwowych, tj. Skarbem Paristwa.

Dlatego osoby te, jako posiadacze zalezni nieruchomosci stanowia_cych wtasnosc Skarbu

Pahstwa, powinny bye obcia_zone podatkiem od nieruchomosci.

Biorgc powyzsze pod uwag^ nalezy jeszcze raz stwierdzic, ze obowiqzek zaptaty podatku od

nieruchomosci ciqzy na lesniczym, ktory na podstawie umowy bezptatnego uzywania osady

lesnej jest posiadaczem zaleznym nieruchomosci stanowia_cej wtasnosc Skarbu Pahstwa.

Zgodnie z art. la ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pozn. zm.) za dziatalnosc gospodarcza, nie uwaza

sie_ dziatalnosci rolniczej lub lesnej. Jesli zatem kancelaria, w ktorej wykonywana jest

dziatalnosc lesna, znajduje sie_ w budynku mieszkalnym, to nalezy uznac, ze podlega

opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci wedtug stawki dla budynkow mieszkalnych.

Ustawodawca nie daje mozliwosci zwolnienia z opodatkowania cze.sci budynku mieszkalnego

zaj^tego na prowadzenie dziatalnosci lesnej. Zwolnienie to w mysl art. 7 ust. 1 pkt. 4 lit. a

ww. ustawy przystuguje jedynie budynkom gospodarczym lub ich cze,sciom stuzqcym m.in.

dziatalnosci lesnej. Skoro zatem budynek, w ktorym miesci sie, kancelaria jest budynkiern

mieszkalnym, a nie gospodarczym, to jego cze_sc zaje_ta na kancelarie. nie podlega zwolnieniu

z podatku, lecz jest opodatkowana wedtug stawki obowia_zujqcej dla budynkow

mieszkalnych.



z podatku, lecz jest opodatkowana wedtug stawki obowia_zuja_cej dla budynkow

mieszkalnych.

P o u c z e n i e

Stronie przystuguje prawo do wniesienia skargi na niniejszq interpretacje. przepisow

prawa podatkowego z powodu jej niezgodnosci z prawem. Skarge. wnosi sie, do

Wojewodzkiego Sa_du Administracyjnego w todzi, za posrednictwem Wojta Gminy

Konopnica, po uprzednim wezwaniu na pismie organu, ktory wydat interpretacj^ w terminie

14 dni od dnia, w ktorym skarza_cy dowiedziat si^ lub mogt si^ dowiedziec o jej wydaniu - do

usunie_cia naruszenia prawa. Skarge_ wnosi sie. w dwoch egzemplarzach w terminie 30 dni od

dnia dor^czenia odpowiedzi organu na wezwanie do usuni^cia naruszenia prawa, a jesh

organ nie udzielH odpowiedzi na wezwanie, w terminie 60 dni od dnia wniesienia tego

wezwania.
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